PROJETO DE LEI N° 011, DE 1° DE FEVEREIRO DE 1999. 

CONCEDE AUXÍLIO FINANCEIRO À 
ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES 
FÍSICOS PARA MANUTENÇÃO DA 
ENTIDADE. 

Art. 1° - O Município de Bento Gonçalves concede à 
ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE BENTO GONÇALVES - ADEF um 
auxílio mensal no valor de R$ 1.200,00( um mil e duzentos reais), a ser pago até o final do 
ano de 1999, a contar de 1° de fevereiro de 1999. 

§ 1° - O auxílio ora concedido refere-se a participação 
financeira do Município para atender despesas de manutenção da entidade. 

§ 2° - A entidade beneficiada prestará contas mensalmente,